
 
 
 

คำสั่งกรมสรรพากร 
 ที่ ท.ป. ๓๖๖/๒๕๖๙  

เรื่อง  กำหนดจรรยาบรรณของผูต้รวจสอบและรบัรองบัญชี  
ตามมาตรา ๓ สตัต แห่งประมวลรัษฎากร  

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๔๙๖ และข้อ ๖ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี ่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี เรื ่อง กำหนดระเบียบเกี ่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี  
ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศ
อธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี (ฉบับที่ ๒) เรื่อง กำหนดระเบียบเกี่ยวกับการ
ตรวจสอบและรับรองบัญชี ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ 
อธิบดีกรมสรรพากรจึงกำหนดจรรยาบรรณของผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน ๒.๒.๒ ของคำสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. ๑๒๓/๒๕๔๕ เรื่อง กำหนด
จรรยาบรรณของผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๙ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “๒.๒.๒ ไม่ตรวจสอบและรับรองบัญชีในกิจการที่เกินความรู้ความสามารถของตนที่จะปฏิบัติงานได้ 
และไม่ทำการตรวจสอบและรับรองบัญชีเกินกว่า ๓๐๐ รายต่อปี ทั้งนี้ ผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชีที่ตรวจสอบ
และรับรองบัญชีเกินกว่า ๓๐ รายต่อปี ต้องมีผู้ช่วยตรวจสอบและรับรองบัญชีที่มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำปริญญาตรี
สาขาบัญช ีโดยผู้ช่วยตรวจสอบและรับรองบัญชี ๑ คน สามารถปฏิบัติงานได้สูงสุด ๑๕ ราย” 
 ข้อ ๒ คำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันท่ีท่ีลงในคำสั่งนี้เป็นต้นไป 
 
 
 สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 
 

             กลุยา ตันติเตมิท 
   (นางสาวกุลยา ตนัตเิตมทิ) 
   อธิบดกีรมสรรพากร 


